ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 05 июня 2023 года № 29/480-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ,

ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА
ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ДУМЕ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ, И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ДУМЫ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ, И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ

ДУМЫ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕБОВАНИЙ

К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ

В соответствии с Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Думе Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, и муниципальными служащими Думы Буденновского
муниципального округа Ставропольского края, и соблюдения
муниципальными служащими Думы Буденновского муниципального округа
Ставропольского края требований к служебному поведению, утвержденное
решением Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского
края от 27 марта 2023 года № 26/468-I следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 4следующего содержания:
«4) достоверности и полноты персональных данных и иных сведений,

представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации
(далее – персональные данные).».

1.2. В пункте 2 слова «подпунктами 2 и 3» заменить словами
«подпунктами 2, 3 и 4».

1.3. Пункт 3 дополнить словами «в отношении проведения проверки
персональных данных.».

1.4. В абзаце первом подпункта 4 пункта 8 слова «в том числе
иностранные банки и иные иностранные организации,» исключить.

1.5. Пункты 15 и 20 признать утратившими силу.
1.6. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Материалы проверки, проведенной в отношении муниципального

служащего, хранятся в кадровой службе в течение трех лет со дня ее
окончания, после чего передаются в архив.

Материалы по результатам проверки, проведенной в отношении
гражданина, в установленном порядке передаются в архив.».

2. Настоящее решение опубликовать.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев